
ZARZĄDZENIE NR 2

DYREKTORA GENERALNEGO

MAZOWIECKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W WARSZAWIE

z dnia 06 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Państwowej Straży Łowieckiej 

w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d oraz ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 

o służbie cywilnej  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1559) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin organizacyjny Państwowej Straży Łowieckiej w Mazowieckim 

Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie, określający zadania, strukturę wewnętrzną 

i podległość, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Komendantowi Wojewódzkiemu 

Państwowej Straży Łowieckiej w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 DYREKTOR GENERALNY

MAZOWIECKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO

W WARSZAWIE

JAROSŁAW SZAJNER

           

   



Załącznik do  zarządzenia nr 2
Dyrektora Generalnego 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie 

z dnia 06 lutego 2019 r.
  

REGULAMIN ORGANIZACYJNY

PAŃSTWOWEJ STRAŻY ŁOWIECKIEJ

W MAZOWIECKIM URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM W WARSZAWIE

 
Rozdział 1

Słownik pojęć  

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Urzędzie - należy przez to rozumieć Mazowiecki Urząd Wojewódzki w Warszawie; 

2) Komendancie Wojewódzkim - należy przez to rozumieć Komendanta Wojewódzkiego 

Państwowej Straży Łowieckiej w Urzędzie;

3) Straży - należy przez to rozumieć Państwową Straż Łowiecką w Urzędzie;

4) strażniku - należy przez to rozumieć strażnika Państwowej Straży Łowieckiej 

w Urzędzie;

5) siedzibie Straży – należy przez to rozumieć wydzielone pomieszczenia obiektu 

Urzędu, zlokalizowanego w Warszawie przy ul. Nowoursynowskiej 164A;

6) WBZK – należy przez to rozumieć Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Urzędzie.

Rozdział 2

Struktura Straży  

§ 2. 1. W skład Straży wchodzą:

1) Komendant Wojewódzki;

2) strażnicy.

2. Obsługę administracyjną Straży zapewnia Biuro Kadr i Obsługi Prawnej w Urzędzie.

§ 3. W Straży funkcjonuje:

1) magazyn broni - usytuowany w pomieszczeniu zajmowanym przez WBZK, 

w Warszawie przy pl. Bankowym 3/5;

2) magazyn dowodów rzeczowych -  znajdujący się w wydzielonym pomieszczeniu 

siedziby Straży.



§ 4. Strażnicy realizują zadania:

1) w siedzibie Straży;

2) poza siedzibą Straży, w formie patrolu, czynności kontrolnych oraz innych form 

i metod wskazanych przez Komendanta Wojewódzkiego;

3) zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz posiadanymi uprawnieniami, w trybie 

i sposobie określonym przez Komendanta Wojewódzkiego.

Rozdział 3

Kierowanie Strażą

§ 5. 1. Strażą kieruje Komendant Wojewódzki. 

2. Komendant Wojewódzki planuje, organizuje i koordynuje pracę Straży oraz sprawuje 

bezpośredni nadzór nad realizacją zadań przez podległych strażników.

3. Komendant Wojewódzki kieruje pracą i sprawuje nadzór nad pracownikiem Biura 

Kadr i Obsługi Prawnej w Urzędzie zapewniającym obsługę administracyjną Straży 

w zakresie realizowanych przez niego zadań na rzecz Straży.

4. Podział zadań i obowiązków w Straży reguluje zakres obowiązków, 

odpowiedzialności i uprawnień ustalony przez Komendanta Wojewódzkiego 

i zaakceptowany przez strażnika. 

5. W czasie nieobecności Komendanta Wojewódzkiego jego zadania wykonuje 

wyznaczony przez niego strażnik, na podstawie stosownego upoważnienia. 

§ 6. Skargi na strażników rozpatruje Komendant Wojewódzki. 

Rozdział 4 

Zadania Straży

§ 7. 1. Do zadań Straży jako wyodrębnionej komórki organizacyjnej Urzędu należy realizacja 

zadań określonych w § 13 i 33 regulaminu organizacyjnego, stanowiącego załącznik do 

zarządzenia nr 5 Wojewody Mazowieckiego z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu organizacyjnego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zgodnie 

z zakresem działania Straży. 

2. W zakresie kontroli realizacji przepisów ustawy – Prawo łowieckie oraz aktów 

wykonawczych do ustawy, do zadań Straży należy również w szczególności:



1) zagospodarowanie w imieniu Skarbu Państwa zwierzyny bezprawnie pozyskanej na 

terenach łowieckich polnych i na terenach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich oraz ustalanie wielkości środków uzyskanych z ich sprzedaży;

2) ustalanie wielkości i wskazanie do pobrania, na rzecz Skarbu Państwa, ekwiwalentu za 

zwierzynę bezprawnie pozyskaną w obwodach łowieckich polnych i na terenach nie 

wchodzących w skład obwodów łowieckich;

3) przekazywanie Polskiemu Związkowi Łowieckiemu trofeum ze zwierzyny bezprawnie 

pozyskanej do wykorzystania w celach dydaktycznych i wystawienniczych.


		2019-02-06T06:46:41+0000
	Jarosław Szajner




